
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 149-2016-CFFIEE. Bellavista, 15 de marzo del 2016. 
 

Visto, el Proveído Nº 0679-2016-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, recibido en Secretaría Académica 

de la FIEE el 14 de marzo de 2016, en el que adjunta el OFICIO Nº007-2016-DAIE-DAIELN-FIEE de los 

Directores de Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica y Electrónica, en la que se adjunta el 

cronograma para el proceso de concurso interno, así como el cuadro de las plazas que saldrán a 

concurso para el contrato de docentes por la modalidad de locación de servicios para el semestre 

académico 2016 A. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el Estatuto de la UNAC en su Art. 73.7º establece que una Atribución del Director del 

Departamento Académico es: “… Proponer en coordinación con el Director de Escuela, las plazas 

Docentes para concurso público de contrato y nombramiento, según necesidades de la Facultad… (Sic)” 
 

Que, con Proveído Nº 0679-2016-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, se recibe en la Secretaría 

Académica de la FIEE el 14 de marzo de 2016, el OFICIO Nº007-2016-DAIE-DAIELN-FIEE de los 

Directores de Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica y Electrónica, en la que se adjunta el 

cronograma para el proceso de concurso interno, así como el cuadro de las plazas que saldrán a 

concurso para el contrato de docentes por la modalidad de locación de servicios para el semestre 

académico 2016 A. 
 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 15 de Marzo del 2016; teniendo 

como séptimo punto de agenda  “Propuesta de concurso Interno para profesores contratados por la 

modalidad de locación de servicios 2016-A”, se acordó: 1.- APROBAR EL CUADRO DE PLAZAS 

propuestas por los Directores de Departamento Académico, para el concurso Interno de profesores por 

locación de servicios para el semestre Académico 2016 A; 2.-  DESIGNAR LA COMISION DE CONCURSO 

INTERNO que está conformada por Msc. JACOB ASTOCONDOR VILLAR (Presidente), Mg. CESAR 

AUGUSTO SANTOS MEJÍA (Miembro) y el Est. DIEGO ARMANDO CASAVILCA CCHAHUAY (Miembro);  3.-  

ESTEBLECER EL CRONOGRAMA PARA EL CONCURSO INTERNO sea de acuerdo al siguiente detalle: 

CONVOCATORIA 16 MARZO DEL 2016; PRESENTACION DE EXPEDIENTES: 16 AL 17 DE MARZO DEL 

2016; EVALUACION DE EXPEDIENTES: 18 DE MARZO DEL 2016; CLASE MAGISTRAL: 21 DE MARZO DE 

14:00 – 20:00HRS; PUBLICACIONDE RESULTADOS: 22 DE MARZO DEL 2016; 
 

En uso de las atribuciones que le confieren los Artículos 180.6º y 180.23º del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao. 
 

RESUELVE: 
 

1. APROBAR EL CUADRO DE PLAZAS propuestas por los Directores de Departamento Académico, 

para el concurso Interno de profesores por locación de servicios para el semestre Académico 

2016 A, de acuerdo al siguiente detalle:  

 

 N* Requisito mínimo ASIGNATURA (S) Grupo 
horario 

N° DE  
HORAS 

Total 
de 

horas 
 
05 

Ingeniero Electrónico con grado de 
maestro en la especialidad  colegiado y 
habilitado, con un año de experiencia. 

� Arquitectura de 
computadoras 

� Arquitectura de 
computadoras 

� Microcontroladores 
� Microcontroladores 

01L 
90G 
91G 
01L 
92G 

3 
3 
3 
3 
3 

 
 
15 
 

 
02 

Ingeniero Electrónico con grado de 
maestro en la especialidad colegiado y 
habilitado con un año de experiencia 

� Control de procesos 
industriales 

� Control de procesos 
industriales 

 

01E 
90G 
 

2 
3 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. DESIGNAR LA COMISION DE CONCURSO INTERNO que estará conformada por: 
 

� Msc. JACOB ASTOCONDOR VILLAR    (Presidente) 

� Mg. CESAR AUGUSTO SANTOS MEJÍA    (Miembro)  

� Est. DIEGO ARMANDO CASAVILCA CCHAHUAY   (Miembro)   

3. ESTEBLECER EL CRONOGRAMA PARA EL CONCURSO INTERNO de acuerdo al siguiente detalle:  
 

� CONVOCATORIA   :  16 MARZO DEL 2016 

� PRESENTACION DE EXPEDIENTES :   16 AL 17 DE MARZO DEL 2016 

� EVALUACION DE EXPEDIENTES :   18 DE MARZO DEL 2016 

� CLASE MAGISTRAL   :   21 DE MARZO DE 14:00 – 20:00HRS 

� PUBLICACIONDE RESULTADOS :   22 DE MARZO DEL 2016 
 

 

4. TRANSCRIBIR,  la presente  Resolución al Rector, VRA, DAFIEE, e interesado para 

conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/SLRJ/caa 

RCF1492016 

 
03 

Ingeniero Electrónico con grado de 
maestro en la especialidad  
colegiado y habilitado con un año 
de experiencia 

� Circuito eléctricos I 
� Circuitos Eléctricos II 
� Circuitos electrónicos II 
� Instrumentación 

electrónica 
 

92G 
90G 
91G 
91G 

3 
3 
3 
3 

 
 
12 

 
 
04 

Ingeniero mecánico , electricista o 
a fin con grado de maestro  
colegiado y habilitado con un año 
de experiencia 

� Dibujo asistido por 
computadora 

� Dibujo asistido por 
computadora 

� Dibujo asistido por 
computadora 

� Dibujo asistido por 
computadora 

� Dibujo asistido por 
computadora 

� Dibujo asistido por 
computadora 

� Dibujo asistido por 
computadora 

 

01L 
90G 
91G 
92G  
93G 
01T 
93G 

2 
3 
3 
3 
3 
2 
2 

 
 
18 

 
 
05 

Ingeniero Electrónico  o 
Mecatrónico con grado de maestro 
en la especialidad  colegiado y 
habilitado con un  año de 
experiencia. 

� Programación digital II 
� Programación digital II 
� Programación digital II 
� Programación digital II 

01L 
90G 
91G 
92G 

3 
3 
3 
3 

 
12 

 
06 

Lic. en matemática con grado de 
maestro  colegiado y habilitado, 
con  un  año de experiencia. 

� Calculo I 
� Calculo II 

02L 
01L 

06 
05 

 
11 
 

 
 
07 

 
Lic. en Matemática con grado de 
maestro   colegiado y habilitado 
con un año de experiencia 

 
� Algebra lineal 
� Calculo III 

 
02L 
01L 

 
06 
06 

 
12 
 

 
08 

 
Ingeniero Electricista con grado de 
maestro colegiado y habilitado con 
un año de experiencia. 

� Ingeniería Económica y 
Financiera 

� Proyecto de Tesis-I 
� Formulación y 

Evaluación de 
Proyectos de Ingeniería 

01T 
01T 
01T 

04 
03 
06 

 
13 


